■2021年10月22日 星期五 ■责编：王亚南 美编：蔡苏利 校对：方 玲4 国内国际·广告

经安阳市人民政府批准，安阳市自然资源和规划局决定以网上拍卖方式出让以下地块的国有建设用地使用权，委托安阳市公共资源
交易中心组织实施。现将有关事项公告如下：

一、拍卖出让地块的基本情况和规划指标要求

安阳市自然资源和规划局安阳市公共资源交易中心国有建设用地使用权网上拍卖出让公告
安自规告字〔2021〕21 号

地块编号

ays-
2021-23
备注：1.土地面积以实际测量为准。2.根据国土资发〔2010〕151号的相关规定，地块内住宅用地的容积率指标必须大于1，并不得建设别墅类项
目。3.该宗地实际出让面积1.767307公顷，其中住宅用地面积1.266046公顷，商业用地面积0.501261公顷，规划指标详见规划条件书。

规划编号

DB6-
1-7-2

土地位置

北关区灯塔路与
东工路交叉口东北

出让面积
（公顷）

1.767307

规划指标

规划用途

二类居住用地
和商业用地

容积率
（万㎡/hm2）

＜2.0

绿地率
（%）

≥35

建筑
密度（%）

≤27

建筑
高度（米）

＜40

出让
年限
（年）
住宅70
商业40

土地
状况

净地

有无
底价

无

竞买
保证金
（万元）

4891

起始价
（万元）

9781

本次出让提供《规划条件书》及附图（编
号：〔2021〕0023号）。竞买人竞得该地块后
需严格按照地块的规划指标进行建设。竞
得人还需服从公建安排，需对公建部分移交
和管理的，按《安阳市人民政府关于进一步
加强城区公共配套设施建设管理的意见》
（安政办〔2010〕55号）和《安阳市人民政府
办公室关于印发安阳市城区公共配套服务
设施建设管理细则的通知》（安政办〔2010〕
223号）的规定办理。

二、竞买申请条件及要求
中华人民共和国境内外的法人、自然人

和其他组织，除法律法规另有规定外，均可
按照出让文件规定参加竞买。

申请人可以单独申请，也可以联合申
请。凡有欠缴土地价款和非法集资行为的
单位和个人以及被人民法院列入失信被执
行人的，不得参加竞买。

三、确定竞得入选人方式
本次国有建设用地使用权网上拍卖出

让按照价高者得原则确定竞得入选人。
四、报名及保证金截止时间
竞买申请人可登录河南省土地使用权

网上交易系统（以下简称网上交易系统），提
交竞买申请及交纳竞买保证金。网上竞买
申请提交及竞买保证金到账时间为2021年
11月2日8时至2021年11月11日16时。

温馨提示：为避免因竞买保证金到账时
间延误，影响您顺利获取网上交易竞买资
格，建议您在保证金到账截止时间的 1 天至
2天之前交纳竞买保证金。

五、拍卖时间及网址
网上拍卖开始时间为 2021年 11月 12

日9时。
网址：河南省土地使用权网上交易系统

（http://td.hnggzy.com）
六、出让资料获取方式
本次拍卖出让的详细资料和具体要求，

见拍卖出让须知及出让文件。拍卖出让须知
及出让文件可从网上交易系统查看和打印。

七、资格审查
本次国有建设用地使用权网上出让实

行竞得入选人资格后审制度，即竞买申请人
在网上交易系统按规定提交竞买申请并按
时足额交纳了竞买保证金后，网上交易系统
将自动颁发《竞买资格确认书》，确认其竞买
资格。拍卖人对网上交易的竞得入选人进
行资格审查。如因竞得入选人的资格审查
未通过，造成本次出让地块不成交的，由竞
得入选人自行承担相应责任。

八、风险提示
竞买人应该谨慎报价，报价一经提交，

不得修改或者撤回。
操 作 系 统 请 使 用 WinXP/Win7/

Win8；浏览器请使用 IE8.0、IE9.0、IE10，其
他操作系统与浏览器可能会影响您正常参
与网上交易活动。申请人需办理数字证书
认证手续方可登录网上交易系统。数字证
书驱动请到河南CA官方网站下载，并正确
安装。请竞买人在竞买前仔细检查好自己
电脑的运行环境，并先到网上交易模拟系统
练习，以免影响您的报价、竞价。

竞买人需全面了解并遵守《河南省国有建
设用地使用权网上交易管理办法》《河南省国
土资源网上交易系统用户手册》等相关规定。

其他事宜详见出让文件。
九、联系方式
地址：安阳市公共资源交易中心（文峰

大道东段559号市民之家四层）
联系人：李女士
联系电话：0372-3387730
监督电话：0372-2215675 3387398
网 址 ：http://www.landchina.com/

（中国土地市场网）
http://td.hnggzy.com（河南省土地使

用权网上交易系统）
http://gtj.anyang.gov.cn/（安阳市自

然资源和规划局）
http://www.ayggzy.cn（安阳市公共

资源交易中心）
2021年10月22日

为不断提高政协提案的针对性和有效性，让政协提案
更加充分地体现人民群众的呼声和意愿，助推我市建成“一
个强市”、实现“八大领先”的发展目标，在区域竞争中出色
出彩、领先领跑，市政协提案委员会定于2021年10月22日
至 11月 22日，向社会公开征集2022年提案线索。欢迎社
会各界朋友从全市经济建设、政治建设、文化建设、社会建
设、生态文明建设等方面出发，提出宝贵的意见和建议。

市政协提案委员会将认真归纳整理收到的提案线
索。有价值的提案线索将会印发给市政协委员、政协参加
单位和政协专门委员会，作为撰写提案的重要参考。提案

线索被采纳转化为提案后，市政协提案委员会将以适当的
方式邀请您参与提案督办活动。为便于联系，请您留下姓
名、职业和联系方式等信息。您可以通过以下渠道提供提
案线索：

1.通信地址：安阳市文峰大道588号政协提案委员会办
公室（邮编：455000）

2.电子信箱：ayzxtaw@163.com
3.电话：2559172

政协安阳市委员会提案委员会办公室
2021年10月21日

关于向全市公开征集政协提案线索的公告

受托，我公司定于2021年10月29日上午10时，在本公司
拍卖厅公开拍卖：位于安阳市龙安区善应镇南平村村委会资产
所涉及的土方约364963吨。

凡有意参加竞买者，自本公告之日起，可实地查看标的，并
于2021年 10月 28日下午 5时之前，交纳保证金5万元，保证
金交至收款单位：安阳市凯际拍卖有限公司，开户行：中国银行
安阳文明大道支行，账号：246803257241，并携带有效证件到
我公司办理报名手续，未成交者保证金3日内全额无息退还。

为方便施工，减少污染，保护道路，本次拍卖采取“便利、就
近”原则，故限善应镇境内有土方项目需求的自然人和企业，且
符合善应镇政府资质验证标准方可报名。

展示时间：公告之日起至拍卖会前
展示地点：标的物所在地
联系电话：0372-3960199 13700727181
网址：http：www.kaijipm.com
联系地址：安阳市中州路龙腾宾馆院内南三楼

安阳市凯际拍卖有限公司
2021年10月22日

拍卖公告

□《人民日报》评论部

全国居民人均年可支配收入从 1978

年的 171 元增加到 2020 年的 32189 元；就

业人数从 1949 年的 1.8 亿增加到 2020 年

的 7.5 亿；九年义务教育巩固率达到 95%

以上；有超过 4 亿并不断扩大的中等收入

群体……这组来自《中国的全面小康》白

皮书的数据，展现了中国在全面建成小康

社会、不断迈向共同富裕征程上创造的辉

煌成就。

共同富裕是社会主义的本质要求，是

人民群众的共同期盼。在中国特色社会

主义道路上推动经济社会发展，归根结底

是要实现全体人民共同富裕。必须深刻

认识到，共同富裕是一个长期目标，具

有长期性、艰巨性、复杂性。回溯历

史，从认识到“贫穷不是社会主义”、先

富带动后富，到打赢脱贫攻坚战、全面

建成小康社会，再到向着“全体人民共

同富裕取得更为明显的实质性进展”的

目标迈进，在不同历史时期，我们党循

序渐进，既尽力而为又量力而行，提出

了前后连贯、与发展规律相契合的共同

富裕实现路径。实践充分证明，只有坚

持实事求是，才能在迈向共同富裕的康

庄大道上行稳致远。

当前，我国已开启全面建设社会主义

现代化国家新征程，实现共同富裕是一个

在动态中向前发展的过程，不可能一蹴而

就，也不可能齐头并进。今年《中共中央

国务院关于支持浙江高质量发展建设共

同富裕示范区的意见》公布，旨在为全国

推动共同富裕提供省域范例。之所以采

取这种试点先行、稳步推进的方式，就是

考虑到我国发展不平衡不充分问题仍然

突出，各地区推动共同富裕的基础和条件

不尽相同，需要选取部分地区先行先试、

作出示范。由此可见，我们既要看到共同

富裕是最终目标，因此要激发尽力而为的

干劲、久久为功的韧性，也要认识到共同

富裕是一项长期艰巨的任务，因此要有量

力而行的理性、稳中求进的务实，不因目

标长远而消极懈怠，也不因过程漫长而拔

苗助长，既打好攻坚战，也打好持久战，这

样才能逐步实现共同富裕。

习近平总书记强调：“我国正处于并

将长期处于社会主义初级阶段，我们不能

做超越阶段的事情，但也不是说在逐步实

现共同富裕方面就无所作为，而是要根据

现有条件把能做的事情尽量做起来，积小

胜为大胜，不断朝着全体人民共同富裕的

目标前进。”特别是在解决人民群众最关

心、最直接、最现实的利益问题上，我

们必须拿出更大的力度、更实的举措，

尽力而为、全力以赴。如何构建初次分

配、再分配、三次分配协调配套的基础

性制度安排？如何形成中间大、两头小

的橄榄形分配结构？如何畅通向上流动

通道，给更多人创造致富机会？实现共

同富裕要尽力而为，就是不能等，看准了

要及时调整和完善，具备条件就要尽力去

做，以更大的力度、更实的举措让人民群

众有更多获得感。

尽力而为也要量力而行，这就要求我

们在推进共同富裕过程中必须具备充分

考虑发展实际的科学精神。无论是提高

社会保障水平，还是增加居民收入，抑或

是制定帮扶政策推动乡村振兴，都不能脱

离实际、超越阶段，不要好高骛远，吊高胃

口，作兑现不了的承诺。保障和改善民

生，必须建立在经济发展和财力可持续的

基础之上，重点加强基础性、普惠性、兜底

性民生保障建设。立足当前、着眼长远，

统筹考虑需要和可能，按照经济社会发展

规律循序渐进，才能推动共同富裕持续取

得新进展。

面向未来，始终坚持以人民为中心的

发展思想，既尽力而为、积极回应群众所

需，又量力而行、充分尊重客观规律，不懈

奋斗、永远奋斗，我们就一定能逐步实现

全体人民共同富裕，创造新的更大奇迹。

（原载于《人民日报》2021 年 10 月
19日第4版）

本报讯 时间丈量着发展的进度，也
标示出攀登的高度。2021年注定不凡，
见证全面建成小康社会重大历史时刻，喜
迎河南省第十一次党代会胜利召开。从
10月21日起，河南省委宣传部、河南广播
电视台联合推出六集电视新闻专题片《小
康大道》。

《小康大道》共分六集，每集 25分钟
左右，通过《中原之新》《攻坚之战》《驱动
之力》《开放之潮》《精神之火》《人本之城》
六个篇章，从脱贫攻坚、创新发展、对外
开放、建党精神、新型城镇化等不同侧
面，系统梳理回顾河南坚决贯彻落实
习近平总书记视察河南重要讲话重要
指示批示精神、在全面建成小康社会伟
大征程中的思路举措，彰显中国共产党
一切为了人民的执政理念，展现中原大
地发生的巨大变化。

专题片通过一个个典型人物和事例，
剖析、思考河南全面建成小康社会的“大
道”内蕴，呈现建成全面小康的智慧、逻
辑、方案与成效，激励广大干部和群众在
锚定“两个确保”、实施“十大战略”中奋发
有为、克难攻坚，在中部地区崛起中奋勇
争先、更加出彩，为实现中华民族伟大复
兴的中国梦贡献力量。

《小康大道》既兼顾大时代、小人物的
不同视角，又有历史、当下和未来的纵深
拓展，展现全面小康为中原人民带来的

“高品质生活”。《中原之新》作为《小康
大道》 的开篇之作，从“小康之基”这
一维度，选择粮、水、路三个侧面进行
深入挖掘、系统阐释和恢宏呈现，从
粮、水、路之变、之新，带来了中原之
变、之新，更带来了小康之变、之新。
《人本之城》 围绕地、人、城三大要素，

从“如何有效转移农民”“如何有效推进
农业转移人口市民化”“第一代市民如何
扎根”“城镇老旧小区改造如何提升一老
一小一青壮的幸福感”等多个维度进行
抽丝剥茧、层层递进式的解读，聚焦人
安城美的和谐幸福小康生活。

《小康大道》从生活细处着笔，以人见
情，以小家见小康，通过一个个普通的人
物故事和具象的变化展示出小康建设的
成绩，描摹出人民看得见的“小康生活”。
《中原之新》中，年近 80岁的栾川老县委
宣传部部长张记玩抖音直播推介家乡美
景；《攻坚之战》中报道白血病患者杨波通
过医疗扶贫政策病情得到控制，重塑起生
活信心；《驱动之力》中展现创造性转化传
统文化，创新性发展文化产业；《开放之
潮》中报道韩国人金昌浩娶了河南媳妇，
在郑州安家创业；《人本之城》中，92岁的

施阿姨晚年生活很滋润，休闲时间弹琴唱
歌，吃饭在社区食堂，医疗有医护人员上
门服务……一个个生动鲜活的百姓故事，
一桩桩攻坚克难、扶贫助困的感人事迹，
一个个创新开放的奋进故事，让观众在生
活细节中感受时代发展与个人命运的深
刻联系，道出全面建成小康社会的核心理
念，是以人民为中心的发展思想，是全面
的小康，是人民的小康。

《小康大道》在河南卫视播出的同时，
河南各省辖市和济源产城融合示范区电
视台将同步转播。节目不仅仅局限于电
视大屏的播发，还将结合融媒体语境下的
跨屏幕、跨终端进行传播，通过新媒体各
平台二次创作，对其中的典型人物和故事
通过碎片化剪辑进行多端传播，进一步扩
大节目的影响力。

（本报记者）

新华社天津 10月 21日电
（记者 周润健）“霜降水返壑，
风落木归山。”《2021年中国天
文年历》显示，北京时间 10月
23日 12时 51分将迎来“霜降”
节气。此时节，金风瑟瑟，衰草
疏疏，长空雁鸣，云淡天高。

历史学者、天津社科院研
究员罗澍伟介绍，每年公历10
月 23 日前后，太阳到达黄经
210 度，为“霜降”节气的开
始。“霜降”是二十四节气中第
十八个节气，也是秋季最后一
个节气。

“霜降”是一年中有霜期的
开始，也是秋季向冬季的过
渡。此时节，冷空气活动频繁，
气温变化加剧，昼夜温差增大，
夜间往往会降至零摄氏度以
下，空气中水汽凝华于地表和
植被，形成细微的白色冰针或
六角形霜花。

古人根据对大自然的观
察，将“霜降”分为三候：一候豺
乃祭兽；二候草木黄落；三候蛰
虫咸俯。意思是说，此时节豺
狼捕猎频繁，草木凋零加快，百
虫开始冬眠。然而“霜降”毕竟
为人们带来了最后一抹秋色，
枫叶经秋霜洗礼变为橘红，在
阳光照射下，层林尽染，如霞似

锦；塘中衰荷虽经霜打，片叶枯
萎下垂，但茎秆挺立依然，成为
深秋中的另外一种美景。正所
谓“天上繁霜降，人间秋色深”。

“霜降”时节，公众特别是
老年人的养生保健十分重要。
罗澍伟结合民间传统和养生专
家的建议，进入“霜降”，气温骤
降，是慢性呼吸道疾病、心脑血
管疾病、胃肠道疾病及骨关节疾
病复发的高峰期，除遵医嘱按时
服药外，首要注意防寒保暖，避
免湿邪、寒邪侵入人体，而腰、
背、膝、足的保暖尤为重要。户
外锻炼应适时适量并持之以恒，
以增强体质；老年人运动，应注
意减少膝关节的负重。

深秋最宜平补肝肾，多食
经霜打的蔬菜和水果，不但味
道鲜美，亦可健脾养胃，益气滋
阴。秋燥伤津，宜常食梨子、苹
果、柑橘、石榴、柿子、芥菜、萝
卜、板栗等，以利养阴润燥，宣
肺止咳。

起居方面要保持充足睡
眠，早睡早起。早睡，有利于秋
季“阴精”的收藏；早起，可顺应

“阳气”的舒展。午间小憩十分
有益，饭后轻眠半小时，不但精
力充沛，而且可防秋郁，对人体
保健具有不可忽视的作用。

□新华社记者 韩朝阳

2020年，我国高新技术企
业达 27.8 万家，高新技术企业
提供 3858.8 万个就业岗位。
2021 年全国大众创业万众创
新活动周期间，科技领域创新
创业带动高质量就业，成为郑
州主会场与会专家的共识。

科技部火炬中心二级研究
员张木在日前举行的新时期科
技双创高质量发展论坛上表
示，2014 年以来，全国各类科
技创业服务机构如雨后春笋般
涌现，实现了跨越式增长，2020
年增长至 1.45万家，服务创业
团队和企业近68万家，对科技
双创的支撑能力日益提升。

同时，科技成果转化与创
新创业融通机制逐步形成。截
至 2020 年年底，全国建立了
2100 多家集研发、转化、孵化
功能于一体的新型研发机构，
加速科研成果商业化应用，支
撑产业技术创新。

目 前 ，高 新 技 术 企 业 以
25.2%的全国规上工业企业数
量占比，实现了 33.4%的营业
收 入 和 40.3% 的 利 润 总 额 。
2020年，高新技术企业授权国
内发明专利占全国的49.2%。

与会专家普遍认为，打通
应用研发、转移转化、创业孵化
和产业化的链条后，企业的技
术创新主体地位大幅提升，科
技双创带动高质量就业的作用
日益凸显。

“科技创新带动职业、产
业，乃至社会结构的迁移。”优
客工场创始人、董事长毛大庆
在“科创中国”新时代创业者说
活动上表示，技术革命推动传
统行业转型升级，科技创新是
行业转型升级的核心，在此过
程中部分低创造性工种将被取
代，大量新的就业岗位将被创
造，同时推动部分工种知识升
级、技术升级。

据悉，高新技术企业 2020
年提供 3858.8 万个就业岗位，
其中，应届大学毕业生创业就
业达51.6万人。

与会人士指出，科技双创
过程中，融资困难仍是科技双
创短板。“科技创新需要生态环
境，创新人才是种子，风险资本
是阳光，市场环境是土壤。”卓
远资本创始合伙人、董事长袁
宏伟认为，三大要素长期持续
正向运动才能创造良好的创新
生态，但是长期资本占比过低
是目前创新生态的短板。

科技部火炬中心发布的
《中国科技双创工作发展报告
2020》同样指出，创业企业融资
困难问题较为严重，疫情之后，
风险投资基金、银行信贷等融
资渠道对创业载体关注度走
低，资本支持渠道匮乏。

袁宏伟说，希望更多社会
资源能够配置到这一领域，为
营造良好的创新创业生态添砖
加瓦。
（新华社郑州10月21日电）

既要尽力而为也要量力而行
——在高质量发展中促进共同富裕④

六集电视新闻专题片《小康大道》开播

23日12时51分“霜降”：

人间至此秋色尽
草木摇落露为霜

科技双创
拓宽高质量就业路10月 20日，村民在四川甘孜乡

城县青德镇万亩果园里采摘苹果。

近年，四川省甘孜藏族自治州

乡城县青德镇依据高原地势、气候

等特点，打造现代农业水果产业园

种植高原苹果，目前已发展核心区

666.67 公顷，苹果销售至成都及杭

州等地，带动周边村民增收致富。

（新华社记者 刘 坤 摄）

雪山下的高原苹果熟了

图说新闻

标题新闻

●青海湖水体面积增至17年来最大值
●内蒙古马鬃山地区发现珍贵恐龙幼体化石
●美联储“褐皮书”显示美部分地区经济增速
放缓
●巴基斯坦西北部发生炸弹袭击致4名执法
人员死亡

（均据新华社）